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رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بعد از جنگ همان رزمندگانی که دانشجو بودند، 
پایه گذاری کارهایی را انجام دادند که امروز ایران جزو چند کشور برتر دنیا در قدرت 
موشکی در ابعاد مختلف است و اینها از دستاوردهای مهم دوران دفاع مقدس است.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی طی ســفر دو روزه به یزد با شرکت در 
هجدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت و آیین رونمایی از تقریظ رهبر معظم انقلاب بر 
کتاب »معبد زیرزمینی«، ضمن قدردانی از مردم روستای شهیدپرور رکن آباد و مهرآباد میبد 
گفت: شهید تهرانی مقدم در زمان جنگ آموزش توپخانه انجام می داد، او استفاده از توپ هایی 
که از عراقی ها به غنیمت گرفته می شــد را به رزمندگان آموزش می داد و پس از دوران جنگ 

توسعه صنایع موشکی ایران به دست همین رزمندگان نخبه انجام شد. 
وی با بیان اینکه امروز به قابلیت بالایی در زمینه تولید پهپاد رســیده ایم اظهار کرد: اگر 
امروز سیلوها و شهرک های موشکی رو می بینید، نقطه آغاز آن با جان فشانی های امثال شهید 
تهرانی مقدم و رعیت ها بوده و با تجربه آن زمان اتفاق افتاده و آن تجربه علم و دانش در سایه 
فرهنگ جهاد و شهادت ادامه پیدا کرد و باعث شد که امروز انواع پرتابه ها را برای دفاع از کشور 
داشــته باشیم که با پیچیدگی های بســیار زیادی که از علوم مختلف باید به کار گرفته باشند 

چنین امکانی فراهم شده است. 
قالیباف اضافه کرد: این  دســتاوردها از نتایج دوران دفاع مقدس است، چند روز قبل شما 
دیدید قایق هایی را نشــان دادند که از تونل ها به ســمت دریا می رفتند، امروز فرودگاه هایی در 
زیر کوه ها ایجاد شــده،  اینها ثمره همین فرهنگ جهاد و شهادت است، ثمره همین ابتکارها، 

اخلاص ها، محبت ها،  برادری ها و خلاقیت ها است.
وی افزود: از همه اقشار درخواست می کنم تاریخ زندگی شهدا را که امروز در کشور به تک 
تک آنها  افتخار می کنیم، را مطالعه کنند، از دوره انقلاب و دفاع مقدس چنین چهره های برخاسته 

است، شهید سلیمانی یک روستا زاده بود، اما همین افراد جبهه استکبار را به زانو درآوردند. 
قالیاف متذکر شــد: تردید نکنید اگر امروز ما در عرصه های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی 
دچار چالش هستیم و نقص هایی داریم به این مربوط است که از فرهنگ جهاد و شهادت و نگاه 

فرهنگ پایه به موضوعات مختلف فاصله گرفته ایم. 
رئیس مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: وقتی با یکی صحبت می کنیم، فکر می کند که 
فرهنگ، جهاد و شــهادت چه ربطی به اقتصاد دارد، این مقوله خیلی مرتبط اســت، هر کجا با 
این مبنا حرکت کردیم و این باورها را داشتیم، موفق عمل کرده ایم، ما باید این خواسته رهبر 
انقلاب که احیاگر این فرهنگ برای قدرت یابی در حل مشــکلات امروز جامعه است را در همه 

بخش ها سرلوحه قرار دهیم. 
رئیس مجلس شورای اسلامی درخصوص نقش شهید رعیت از یک روستا و شهید صدوقی 
در دوران انقلاب اســلامی و دفاع مقدس نیز گفت: بارها در جبهه شــاهد بودم که برادرانی که 
در قبل از انقلاب از آمریکا یا پاریس به امام پیوسته بودند، به ایران می آمدند بعد با تحصیلات 
دانشگاهی به جبهه می رفتند ، اینها از بچه هایی بودند که با یک سواد عالی می آمدند و از سوی 
دیگر روستا زادگانی با سن ۶۵ سال ۷۰ سال که سواد خواندن و نوشتن نداشتند نیز در جبهه 
بودند، یک جوان دانش آموز با یک آموزش با شجاعت، خلاقیت و تدبیر به میدان مین می رفت. 
قالیباف تشریح کرد: مگر جنگ بدون آموزش و طراحی، بدون داشتن اطلاعات فنی امکان پذیر 
اســت، هرگز، اینها از کجا شکل گرفت از همین فرهنگ ایثار و شهادت، از همین فرهنگی که 

مبتنی بر سنت های الهی است. 
رئیس قوه مقننه با یادی از شــهید طوسی اظهار داشت: این شهید جوانی بود از بچه های 
اطلاعات عملیات، اطلاعات عملیات نیاز به حفر یک کانال که در تیررس دشــمن بود، را مورد 
درخواســت قرار داد و این جوان که هرگز کار مقنی گری نکرده بود ولی می دانست که احداث 
یک کانال باید انجام شــود، تمام تلاشــش را به کار گرفته بود؛ شما نمی دانید با جثه ضعیفش 
چقدر این شــهید والامقام تلاش می کرد، گاهی غیرکار شناسایی کار را انجام می داد، وقتی به 
او می گفتند، این قدر تلاش نکن و مقداری استراحت کن، حرفش این بود که هرچی الان عرق 

بیشتری بریزیم در شب عملیات خون کمتری ریخته می شود. 
وی تاکید کرد: این نگاه و این باور از یک جوان ۱۸ ســاله که چنین درک را پیدا بکند و 

کارهایی انجام بدهد که قبلا انجام نداده بود، همه نشات گرفته از سنت های الهی است. 
توسعهصنایعفولادومس،کشورراازحالتتکمحصولیخارجمیکند

قالیباف همچنین در مراســم بهره برداری از پروژه توســعه ای فولادسازی ۲ شرکت فولاد 
آلیاژی در یزد اظهار کرد: ایجاد و توسعه صنایعی مانند فولاد آلیاژی زحمات زیادی دارد اما اثرات 
و برکات این صنعت برای کشور انکار ناپذیر است که جوانان نخبه و متخصص با استفاده از ظرفیت 
بومی و شرکت های دانش بنیان توانستند این کارخانه و واحدهای دیگر را به بهره برداری برسانند. 
وی یادآور شــد: کشــور ما در حوزه برق ۹۰ درصد تولید خود را متکی به گاز برنامه ریزی 
کرده همچنین در حوزه فولاد ، بســیاری از صادرات کشــور، نیمه خام است و امروز زنجیره ما 

ناقص است و در استفاده از انفال آنگونه که باید استفاده بهینه نمی شود. 
قالیباف اضافه کرد: همچنین استفاده کشور از زغال سنگ برای تولید برق تقریباً صفر است 
 و این در شــرایطی اســت که در جهان حدود ۳۳ درصد تولید برق از زغال سنگ است و تنها 

۹ درصد از گاز برای تولید برق استفاده می شود.
رئیس قوه مقننه اشاره کرد: ۶۸ درصد صادرات فولاد از فولاد خام است در حالی که متوسط 

این بخش در دنیا ۱۵ درصد است. 
قالیباف با بیان اینکه توسعه نباید محیط زیست را نابود کند یادآور شد: برخی از شهرهای 

استان یزد در ردیف شهرهای آلوده کشور است. 
رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: به دلایل مختلف فاصله صنایع ما با تکنولوژی بسیار 
زیاد شــده اســت که اگر همین روند طی شــود در آینده نزدیک بسیاری از تولیدات ما امکان 

صادرات نخواهد داشت.
وی افزود: در زنجیره تولید باید بیش از این دقت کنیم و در مجلس شــورای اســلامی و 
بخصوص مجلس یازدهم اقدامات خوبی در حوزه قانونگذاری از جمله تامین مالی انجام شد تا از 
ظرفیت داخلی بهتر استفاده شود و در حوزه انرژی صنایع نیز فرصت های قانونی فراهم شده است. 

تعیینتکلیفتعطیلیپایانهفتهتا۲ماهآیندهمشخصمیشود
خبر دیگر اینکه، رئیس مجلس شورای اسلامی در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
استان یزد گفت: طرح تعطیلی های پایان هفته در دستور کار مجلس قرار دارد و نهایتا تا ۲ ماه 

آینده این موضوع به نتیجه رسید و تعیین تکلیف می شود. 
وی افزود: در مشکلات امروز اقتصاد کشور بخش خصوصی و دولتی هر دو کم کاری هایی 
داشته اند، نمی توان تک بعدی ارزیابی کرد و برای عبور از این شرایط باید ابعاد مختلف اثرگذار 

بر اوضاع اقتصادی ارزیابی و به صورت یکپارچه در این زمینه تصمیم گیری شود. 
رئیس قوه مقننه ادامه داد: به همان میزان که دولت و مجلس در زمینه نابسامانی و مشکلات 
اقتصادی کشور نقش دارند، بخش خصوصی نیز با سهمی کم تر در این زمینه مقصر است، همه 
باید به ســمت یکی از آرمان های مهم انقلاب اســلامی حرکت کنیم و برای عبور از تنگناهای 

موجود اقتصاد را به دست مردم بسپاریم. 
قالیباف تصریح کرد: یارانه هایی که دولت به بخش های مختلف پرداخت می کند قابل سنجش 
نیست، وقتی آمار و عدد مشخصی در کشور وجود ندارد، نمی توان روی اعدادی نامعلوم تحلیل  
و برنامه ریزی کرد و این رویه درســت نیســت، برخی مدعی هســتند که تحلیل هایی که ارائه 
می دهند، درست است اما نتیجه چنین تحلیل های ناقصی همین چندنرخی بودن بازار ارز است. 
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در زمینه قیمت گذاری نیز دولت موظف است برای 
کالاهایی اساسی و ضروری و خدماتی که یارانه پرداخت می کند، ورود موثرتری داشته باشد، دولت 
در زمینه های مختلف باید نقش شتاب گر و تسهیل گری را به جای نقش اجرائی برعهده بگیرد. 
قالیباف درخصوص دغدغه های موجود در استان یزد در زمینه های مختلف اظهار داشت: با 
توجه به اینکه ۴۳ درصد بیمه شدگان تأمین اجتماعی استان یزد غیربومی هستند این موضوع 
تبعات مختلفی مانند توســعه نامتوازن، آلودگی زیست محیطی و مسائل اجتماعی را به دنبال 
داشــته و در زمینه موضوع تامین آب، اتباع غیرمجاز و تغییر رویکرد توسعه استان تصمیمات 

متناسبی گرفته شده است. 
وی با بیان اینکه در اســتان یزد حــدود ۸۰۰ واحد نیمه تمام و تعطیل وجود دارد، گفت: 
بازنگری در مسیر توسعه یزد به ویژه در تکمیل این واحدهای صنعتی و تولیدی باید به نحوی 

باشد که در ۱۰ سال آینده شاهد بروز مشکلاتی مانند امروز در استان نباشیم. 

درمکتب امام

امام آمد
هر وقت که منع برداشــته شــود و فرودگاه ها باز شــود من به ایران 
خواهم رفت تا اگر بنا باشد خون من بریزد، در پیش رفقای خودم و همراه 
جوان های ایران بریزد. و ما از این هیچ باکی نداریم و ما سرافرازی اسلام 

و ایران را می خواهیم. 
صحیفه امام؛ ج۵؛ ص۵۳۱ | نوفل لوشاتو؛ ۵ بهمن۱۳۵۷

وزیر امور خارجه در گفت و گو با شبکه الجزیره در پاسخ به این پرسش 
که آیا ایران حاضر است فصل جدیدی از گفت وگو را با دولت جدید آمریکا 
به ریاست جمهوری ترامپ باز کند، اظهار کرد: باید دلیلی برای این کار 
وجود داشته باشــه که صفحه جدیدی باز شود، من در حال حاضر فکر 

نمی کنم زمینه ای برای این کار وجود داشته باشد. 
ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه که به منظور دیدار با مقام های ارشد 
حماس و رایزنی با نخست وزیر و وزیر خارجه قطر به دوحه سفر کرده بود در مدت 
زمان کوتاه حضور در پایتخت قطر با خبرنگار شبکه الجزیره به گفت وگو نشست. 

بیاعتمادیمیانایرانوآمریکابایککلمهازمیاننمیرود
وی در پاسخ به پرسشی درباره رویکرد ایران نسبت به مذاکره با دولت جدید 
آمریکا گفت: ما رابطه طولانی با آمریکا داریم و متاســفانه این تاریخ پر از وقایع و 
مواضع بسیار بد و منفی در حد خصومت و دشمنی با جمهوری اسلامی ایران توسط 
آمریکا است. از بدو انقلاب اسلامی و از شروع جمهوری اسلامی ایران، ما مرتب با 
این خصومت ها و حرکات آمریکا علیه ایران مواجه بودیم. شما به مثال آخر اشاره 
کردید که بحث خروج آمریکا از توافق هسته ای بود و موارد دیگر مانند به شهادت 
رســاندن سردار سلیمانی و حملات دیگری که انجام شد، همه این رخدادها یک 
تاریــخ پر از خصومت و از همه مهم تر یــک تاریخ پر از بی اعتمادی میان ایران و 

آمریکا ایجاد کرد. مسلماً همه این ها با یک کلمه جبران نمی شود.
دولتبایدنهممواضعخصمانهایعلیهایرانداشت

عراقچی با اشــاره به اینکه ما از نزدیک مواضع دولت جدید آمریکا را دنبال 
می کنیم، یادآور شد: دولت قبلی آمریکا هم نه تنها مواضع خوبی نسبت به ایران 
نداشت بلکه مواضع بسیار خصمانه ای داشت، سیاست فشار بر ایران و تحریم های 
شدید علیه ایران در دولت گذشته آمریکا به مراتب بیشتر شد. ما از نزدیک مواضع 
دولت جدید آمریکا و اینکه چه سیاســتی را درخصوص ایران، توافق هسته ای یا 
برنامه هســته ای ایران اتخاذ می کنند، دنبال و آنها بررســی می کنیم. ما براساس 
مواضع آنها تصمیم می گیریم و مواضع خودمان را بر این اساس هماهنگ می کنیم.

وزیر امورخارجه در پاسخ به این پرسش که آیا ایران حاضر است فصل جدیدی 
از گفت وگو را با دولت جدید آمریکا به ریاست جمهوری ترامپ باز کند، متذکر شد: 
باید دلیلی برای این کار وجود داشــته باشه که صفحه جدیدی باز شود،  من در 
حال حاضر فکر نمی کنم زمینه ای برای این کار وجود داشته باشد اما باید ببینیم 
که طرف مقابل چه سیاست های اتخاذ می کند و آیا در نتیجه این سیاست ها زمینه 

جدیدی ایجاد خواهد شد که بر مبنای آن گفت وگوهایی صورت بگیرد. 
وی با اشاره به گفت وگوهای منتهی به حصول برجام در سال ۲۰۱۵ میلادی 
بیان داشت: ما پیش از این هم با دولت آمریکا مذاکره کردیم؛ مذاکرات مستقیم 
و مســتمری هم صورت گرفته و در نتیجه آن توانستیم به یک توافق درخصوص 
برنامه هسته ای ایران که روند بسیار پیچیده ای هم بود برسیم. همه دنیا این توافق 
را جشن گرفتند چرا که نشان دهنده  کارکرد دیپلماسی و موفقیت بزرگی برای آن 
بود. نتیجه چه شد؟ دولت آمریکا تصمیم گرفت که از این توافق خارج شود.  این 
بی اعتمادی ها بر روی هم انباشــته شده و خروج از این فضای بی اعتمادی به این 
آسانی نیست، من نمی گویم غیرممکن است ولی بسیار سخت است و این منوط 
به دولت آمریکا است که چگونه می خواهد اعتماد ایران را برای ورود به یک تعامل 

سازنده جلب کند.
وزیر خارجه در پاســخ به این پرسش که آمریکا باید چه گام هایی بردارد که 
این اعتماد جلب شود، گفت: من قبول دارم که این کار آسانی نخواهد بود چرا که 
این بی اعتمادی ها بر روی هم انباشته شده است. گام های زیادی می توانند بردارند. 
پول های ایران که در جاهای مختلف توســط آمریکا مسدود شده در حالی که در 
مورد آنها توافقی وجود داشته و ایران به تعهدات خود طبق آن توافق عمل کرده 
و دولــت آمریکا برخلاف تعهداتش رفتار کرده، نمونه هایی از گام هایی اســت که 
می توان برداشت و اعتماد ایران را جلب کرد. من نمی گویم  که با یک یا دو حرکت 
اعتماد ایران جلب خواهد شد چرا که ما واقعا یک مسیر بسیار طولانی و سخت را 
با آمریکایی ها بعد از انقلاب گذراندیم. این احتیاج به ممارست و تغییر مواضع از 
طرف دولت آمریکا و احتیاج به اتخاذ گام های مثبت از سوی طرف آمریکایی دارد، 
فکر می کنم خود آنها بهتر از هر کسی می دانند که چه گام هایی می توانند بردارند. 
قدردانیدوحهازنقشویژهتهراندرکمکبهبرقراریصلحوثباتدرمنطقه

عراقچی که به منظور دیدار با مســئولان ارشد جنبش حماس به دوحه سفر 
کرده بود؛ با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و وزیر خارجه قطر در 
دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر 
و وزیر خارجه قطر بر نقش و جایگاه ویژه جمهوری اسلامی در منطقه تاکید کرد 

و کمک  ایران به برقراری صلح و ثبات در خاورمیانه را ستود. 
تااحقاقکاملحقوقملتفلسطین،حمایتایرانازمقاومتادامهدارد

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در دیدار با مسئولان ارشد جنبش حماس 
در دوحه بر تداوم سیاســت اصولی جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مقاومت 
اشاره کرد و گفت:  ایران در حمایت از مقاومت تا احقاق کامل حقوق ملت فلسطین 

و کسب حق تعیین سرنوشت و رهایی فلسطین از اشغال تاکید دارد.
رئیسمجلسشورایحماسازنقشایران
درحمایتازمردمفلسطینقدردانیکرد

محمد الدرویش، رئیس مجلس شورای حماس نیز در دیدار با عراقچی ضمن 
قدردانی از نقش جمهوری اســلامی ایران در حمایت از مردم مظلوم فلســطین 
گفت: نقشه ها و آرزوهای رژیم اشغالگر اسرائیل برای جدا کردن مردم فلسطین از 
سرزمینشان با راه اندازی یک جنگ جنایتکارانه نسل کشی و در همه اشکال دیگر 

هیچ فایده ای نداشته و نخواهد داشت. 
دریادار سیاری:

آمادگی مقابله با هر تهدیدی را داریم 
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
تاکید بر این که ما برای مقابله برای هر گونه تهدیدی، آمادگی پاسخگویی 
را داریم گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک قدرت در سطح منطقه 
بازیگر نقش اول و اثرگذار را ایفا می کند بنابراین می تواند در همه تحولات 

منطقه اثرگذار باشد. 
امیر دریادار حبیب الله ســیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با ایرنا درباره دیپلماسی دفاعی و اقتدار دفاعی 
نیروهای مسلح گفت: برنامه دیدار با وابستگان نظامی کشورهایی که در تهران حضور 
دارند و دانشــجویان خارجی که در دانشگاه عالی دفاع ملی و دانشگاه فرماندهی 
و ســتاد ارتش تحصیل می کنند جزو برنامه های سالیانه دیپلماسی دفاعی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران است و امسال همزمان با شروع سال نو میلادی و دهه مبارک 
فجر این دیدار برگزار شد. وی در ادامه افزود: دیپلماسی دفاعی یکی از توانمندی های 
نیروهای مسلح ارتش جمهوری اسلامی ایران است چرا که ارتقاء دیپلماسی دفاعی 
را یکی ازمؤلفه های قدرت می دانیم، هر چقدر دیپلماسی دفاعی بیشتر باشد نشان 
از این است که ما قدرت تعامل، رفت و آمد و همکاری با کشورهای جهان را داریم. 
دریادار سیاری با بیان این که در ارتش به دیپلماسی دفاعی توجه خاصی می شود 
تشــریح کرد: برهمین اساس با کشورهایی که ارتباط داریم هیئت های نظامی را 
اعزام کرده ایم و چند هیئت نظامی را نیز از کشورهای دیگر پذیرش کرده ایم. این 
کار به اســتکبار جهانی ثابت می کند ما قابل منزوی شدن نیستیم و انزوا برای ما 
معنی ندارد. ایران به برکت انقلاب با خیلی از کشورهای جهان امروز ارتباط دارد 
و دیپلماســی دفاعی مان برقرار است.  رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 
بیان داشت: در رزمایش های مشترک با کشورهای دنیا، چندین رزمایش مشترک 
در زمین و هوا و دریا داشتیم، همچنین دانشجویانی که از کشورهای مختلف در 
کشور ما هستند یا دانشجویان ما که در دانشگاه های نظامی کشوری دیگر هستند. 
در کنار اینها، بازدید ناو گروه های مختلفی که از بنادر ما انجام می شود یا ناوهای 

ما که به کشورهای دنیا سفر می کنند.
وی بــا بیــان این که بیش از ۱۰۰ هیئت نظامی اعــزام یا پذیرش کرده ایم، 
چندین رزمایش مشترک داشــته ایم و تعداد زیادی دانشجوی خارجی در حوزه 
نظامی پذیرش کرده ایم گفت: اینها نشان از توان بالای دیپلماسی دفاعی نیروهای 
مســلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران است و از طرف دیگر برای دشمنان پیام 
دارد که ما منزوی نمی شــویم.  وی یادآور شد: اینکه می گویند جمهوری اسلامی 
ایران و نیروهای مســلح ضعیف شــده است این هم محاسبه غلط آنها است که با 
نمایش اقتدار ایران به هم خورده و می خورد و در این راه هم دشــمنان ما موفق 
نخواهند شــد. یادتان باشد که شهید خلعتبری می گفت که »اگر ذره ای از خاک 
وطنم به پوتین پای دشمن چسبیده باشد با خون مان آن را شستشو می دهیم«. 

عراقچی در گفت وگو با الجزیره: 

بستری برای گشودن صفحه جدید 
در رابطه با آمریکا فعلا وجود ندارد

قالیباف: 

تجربیات دفاع مقدس
 ایران را به قدرت موشکی تبدیل كرد

طرفداران مذاکره با آمریکا خجالت بکشند

نامزد ریاست سازمان اطلاعات آمریکا:
ترور سردار سلیمانی كار درستی بود!

با حضور وزیر راه و شهرسازی

272واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 
در چهارمحال و بختیاری افتتاح می شود

سرویس سیاسی ـ
نادیده  با  در شرایطی که مدعیان اصلاحات 
گرفتــن عبرت های برجام در حال فضاســازی 
خائنانه برای مذاکره بــا آمریکا و معامله خون 
با دلارهای ترامپ هستند و  شهید ســلیمانی 
قاتلش را بزک می کنند، نامزد ریاســت سازمان 
اطلاعات آمریکا، ترور سردار مقابله با تروریسم 

را کار درستی خواند!
مدعیان اصلاح طلبی با نفوذ در دولت، در ســمت 
دشمن ایســتاده اند و در پی معامله شــرافت و اقتدار 
کشــور با آمریکا و حراج خون سردار شهید سلیمانی 
هســتند. در همین شرایط، تولسی گابارد، گزینه مورد 
نظر ترامپ برای مدیریت سازمان اطلاعات ملی آمریکا، 
روز پنجشــنبه ۱۱ بهمن تصمیم او در دوره نخســت 
ریاســت جمهوری برای ترور ســردار قاسم سلیمانی، 
فرمانده پیشین نیروی قدس سپاه در ۱۳ دی ۱۳۹۸ را 

»درست« توصیف کرد.
گابارد که در جلسه استماع مجلس سنا برای تایید 
نامزدی خود به عنوان مدیر سازمان اطلاعات ملی آمریکا 
شرکت کرده بود، در پاسخ به پرسش کریستیان جیلی 
براند، ســناتور دموکرات از نیویــورک، در مورد انتقاد 
پیشــین خود از ترور سلیمانی و »غیرقانونی« خواندن 
آن گفت: »در آن زمان، به همه اطلاعات مربوط به حمله 
دسترسی نداشتم و نگرانی ام از این بابت بود که این اقدام 
موجب تشدید تنش ها شــود.« وی افزود: »پس از آن 
تنشی به وجود نیامد و سیاست های او ]ترامپ[ در قبال 
ایران برای امنیت ملی خودمان بسیار مؤثر واقع شد.«

این در حالی اســت که تولسی گابارد دی ماه ۹۸ 
ضمن هشدار جدی درباره احتمال جنگ بین واشنگتن 
و تهران، درباره تبعات منطقه   ای ترور فرمانده شــهید 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و احتمال 
کشته شــدن نظامیان آمریکایی در منطقه غرب آسیا 
در نتیجه انتقام جویی این ترور به شــدت ابراز نگرانی 
کرده و خواستار خروج فوری نظامیان آمریکایی از عراق 

و سوریه شده بود.
جنگهایقبلیآمریکادرافغانستانوعراق

درمقاممقایسهباایران
چیزیشبیهبهرفتنبهگردشاست

وی گفته بود: »جنگ های قبلی آمریکا در افغانستان 
و عراق در مقام مقایسه با ایران، چیزی شبیه به رفتن 
به گردش اســت.« »ترور سلیمانی منافع امنیت ملی 
مــا را به طرق بی شــماری تضعیف و حداقل کاری که 
می کند، تقویت القاعده و داعش است.« »اگر ما هم اکنون 
نیروهایمان را از عراق و ســوریه بازنگردانیم، بیشتر و 

بیشتر وارد یک مرداب و جنگ خواهیم شد.« 
عضــو مجلس نمایندگان آمریکا تصریح کرده بود: 
»چنین جنگی به سهولت می تواند به جنگ بین ایالات 
متحده و دیگر قدرت های اتمی بیانجامد که این موضوع 
می تواند برای جهــان، فاجعه بیافریند بنابراین فارغ از 
اینکه ما عضو چه حزب، نژاد، قومیت یا مذهبی هستیم، 
ما باید دوشــادوش هم قرار گرفته و با یکصدای واحد 
خواستار این شویم که »جنگ با ایران را متوقف کنید 
قبل از اینکه اوضاع بیشتر از قبل وخیم شود، هم اکنون 

سربازانمان در عراق و سوریه را به خانه برگردانید.«
گفتنی است، تغییر موضع گزینه مورد نظر ترامپ 
برای مدیریت ســازمان اطلاعات ملی آمریکا از اینکه 
ترور سردار شهید ســلیمانی را تضعیف منافع امنیت 
ملی آمریکا به طرق بی شمار و سبب وارد شدن آمریکا 
به مرداب می دانست تا اینکه روز پنجشنبه آن را اقدامی 
درست توصیف کرد، ناشی از این است که این گونه نظر 
دادن مورد پسند ترامپ، قاتل شهید سلیمانی است و 
تولسی گابارد به دنبال جلب نظر رئیس جمهور جنایتکار 

آمریکاست که در انتظار انتقام ایران به سر می برد.
اما مدعیان اصلاحات با وجود اقدام ترامپ در ترور 
سردار سلیمانی، تأیید این اقدام توسط مقامات آمریکا 
و خسارت های ســنگینی که با دیپلماسی التماسی و 
برجام به کشور وارد کردند، در سودای مذاکره با ترامپ 
و فروش مؤلفه های اقتدار کشــور به آمریکا هســتند 
و باید خجالت بکشــند. در همین حال، آنها از کشــور 
ســیاه نمایی و ضعیف نمایی می کننــد، دولت را ناتوان 
از حل مشــکلات جا می زننــد و طی چند ماه اخیر به 
اقتصاد کشور ضربه های سنگینی وارد کرده اند تا زمینه 
مذاکره با آمریکا را فراهم کنند. همچنین ترامپ را اهل 
تعامل و مذاکره و معامله از موضع برابر جا می زنند در 
حالی که او در مراســم تحلیف و فرمان های اجرائی که 
صادر کرد، ادعای آنان را باطل کرد و برای همه جهان 
شاخ و شانه کشید. نشان داد باجگیر است و حتی دنبال 

اشغال  گرینلند، پاناما و مناطقی از کانادا.
میراثجاویدانشهیدسردارسلیمانی

وشهیدآیتاللهرئیسی
تقلای مدعیان اصلاحات برای مذاکره با قاتل شهید 
سلیمانی در شرایطی است که جمهوری اسلامی ایران 
جایــگاه مقتدرانه خود در محیط بین الملل به ویژه در 
غرب آســیا را استحکام بخشیده است و این موقعیت، 
میراث جاویدان شهید سردار سلیمانی و شهید آیت الله 

رئیسی است.
شهیدسلیمانیویارانش

جلوههایاقتدارانقلاباسلامیرانشاندادند
شهید سلیمانی، سالار شــهیدان مقاومت، سرباز 
صادق الوعد اسلام و استوار و امیدوار به سنت های الهی 
و هدایت های رهبر حکیم انقلاب، پیروزی های بسیاری 
برای جبهه حق رقم زد. سالار شهیدان مقاومت شهید 
سلیمانی و مدافعان حرم مقابل ماشین جنگی آمریکا و 
در برابر زیاده خواهی ها و سلطه جویی های استکبار جهانی 
و صهیونیست ها مانند سدی استوار ایستادند و در عراق 
و سوریه امنیت و ثبات خلق کردند. شهید سلیمانی و 
یارانش جلوه های اقتدار انقلاب اسلامی را نشان دادند و 
آرزوهای سراب گونه آمریکا را بر باد دادند. مجاهد نستوه 
انقلاب اسلامی در میدان مقاومت و مبارزه ایستاد و طرح 
خاورمیانه ای آمریکا را ناکام گذاشت. مجاهدت شهید 
سلیمانی الهام بخش و راهگشا بوده و امروز شمار زیادی از 
فرزندان امت اسلامی به عرصه استکبارستیزی و مبارزه 
با تروریسم و شرارت های آمریکا و رژیم پای گذارده اند.

اقداماتشهیدرئیسیایراناسلامیرا
بهسویقلههابرد

علاوه بــر این، پس از آشــکار شــدن ناکارآمدی 

 گفتمان وادادگی در برابر غرب و دولت برآمده از آن که
به عقب افتادگی کشــور در دهه ۹۰ انجامید، اقدامات 
شــهید رئیسی ایران اســلامی را به سوی قله ها برد و 
ســرآغاز مرحله  نوینی از حرکت جمعی ملت ایران به 

سوی آرمان  های انقلاب بود.
شهیدرئیسیچهرهواقعی

سیاستخارجیایراناسلامیرابهدنیانشانداد
عزم راســخ و دل پر از امید او به ملت نیز سرایت 
کرد. ایشان با امید افزایی و تمرکز به منافع و مصالح ملی 
پیشرانی برای بروز و ظهور بالندگی ها و توانمندی هایی 
شد که در دوره درماندگی مقابل قدرت ها نادیده گرفته 
شده بود. مردم طعم شیرین خدمت بی منت را با رویکرد 
پیشرفت درون زا، اعتماد به ظرفیت های ملی، دوری از 
اعتماد به دشــمن و سیاســت خارجی فعال و فراگیر 
چشیدند. شهید رئیسی چهره  واقعی سیاست خارجی 

ایران اسلامی را به دنیا نشان داد.
با مجاهدت خالصانه شهید سلیمانی و شهید رئیسی 
و خلق امنیت و امید، امروز ایران اسلامی در موقعیتی 
باشکوه از عزت و اقتدار بین المللی ایستاده و با سیاست 
خارجی پویا و دیپلماســی همسایگی در مسیر ارتقاء 

روابط و تجارت خارجی پیش رفته است.
گزارش چشــم انداز اقتصادی صندوق بین المللی 
پول نیز حکایت از آن دارد که در سه سال دولت شهید 
آیت الله رئیســی در شاخص رشــد اقتصادی، بودجه و 
عملکرد مالی دولت، تجــارت خارجی و در عین حال 
کاهــش بیــکاری و بهبود وضعیت فقــر و نابرابری به 
مراتب آنچه محقق شده بیش از پیش بینی ها بوده است.

در همین شرایط طیف غربگرا تلاش  می کند، مسیر 
دیپلماســی را به سمت دوران امید و اعتماد به آمریکا 
منحرف کند و ایران را از دستیابی به حقوق خود بازدارد. 
این در حالی است که دولت ترامپ برای مذاکره با دولت 
روحانی و تیم ظریف، ۱۲ شــرط توهین آمیز گذاشته 
بود. هنگامی هم که ظریف با اشــپیگل مصاحبه کرد 
و تداعی درخواست مذاکره از آن گفت و گو شد، ترامپ 

پاسخ داد: نه مرسی!
دراثرسوءمدیریتمدعیاناصلاحات

ایراندررتبهبندیاقتصادیجهانششپله
پسرفتکردورکودتورمیبیسابقهایجادشد

دســت اندرکاران برجام در شرایطی که به اعتراف 
مقامات آمریکایی، ایران از ســقف تحریم ها عبور کرده 
و بهنگام مذاکره با ایران، نشانه  های شکاف و فروپاشی 
تحریم  ها آشکار شــده بود، پس از امضای توافق فاقد 
تضمین، فاقد توازن تعهدات و فاقد مکانیســم معتبر 
شکایت، روند معیوب »توافق به هر قیمت« و »اجرای 
آن به هر قیمت« را در پیش گرفتند و آنچنان نقض عهد 
آمریکا در برجام را توجیه کردند که دشــمن به تحریم 
بیشتر تشــویق و ۷۰۰ تحریم پیشابرجامی به بیش از 
۱۵۰۰ تحریم پسابرجامی تبدیل شد. همچنین در اثر 
ســوء مدیریت آنها ایران در رتبه بندی اقتصادی جهان 
 شــش پله پســرفت کرد، رکود تورمی بی سابقه ایجاد 

شد.
جریان غربگرا پس از نقض مکرر برجام در دوره اوباما 
و بایدن، در دوره ترامپ نیز بدعهدی آمریکا و اروپا در 

برجــام را توجیه کرد تا جاییکه ترامپ از برجام خارج 
شــد و نشریه پولیتیکو یک هفته پس از خروج  ترامپ 
از برجام نوشــت: »فدریکا موگرینی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در کنفرانس این اتحادیه تصریح 
کرد: من از روحانی تضمین گرفتم که حتی در صورت 
خــروج آمریکا از توافق و برگرداندن تحریم  ها، ایران به 

برجام پایبند بماند«!
مدعیان اصلاحات دیروز در دولت ناکارآمد برجام، 
مشــکل بیکاری، رکود، صنعت، ســرمایه گذاری، آب 
خوردن، آلودگی هوا، بانک و محیط زیســت را معطل 
برداشته شدن تحریم گذاشتند و فرصت  های شکوفایی 
اقتصادی را بر باد دادند، امروز نیز بی اعتنا به خســارت 
محض برجام و روند غلط امید و اعتماد به آمریکا همان 
رویه را در پیش گرفته اند و رفع مشکلات کشور از جمله 
ناترازی و آلودگی هوا را به مذاکره با آمریکا رفع تحریم 

مشروط کرده اند.
نیوزویک:یکنفربایدخیلیاحمقباشد

اگروقتخودرابیشازحدصرففکرکردن
دربارهبرنامههایترامپکند!

تاجــر خواندن ترامپ و تقلا برای مذاکره با وی در 
حالی است که نشریه آمریکایی نیوزویک نوشته بود: 

ـ میان حرف تا عمل دونالد ترامپ فاصله بسیار است. 
خودتان را به گمانه زنی درباره رویکرد او خسته نکنید.

ـ یک نفر باید خیلی احمق باشد اگر وقت خود را بیش 
از حد صرف فکرکردن درباره برنامه های ترامپ کند!

ـ او دیدگاه ثابتی ندارد. چیزهایی را در جریان مبارزات 
انتخاباتی می گوید، اما زمانی که در مقام است به آن ها 
توجه نمی کند یا بسته به اینکه چه کسی با او در اتاق 
حضــور دارد، نظرش را تغییر می دهد. او از اینکه برای 
همه شبیه یک معمای حل نشده باشد استقبال می کند.
گفتنی اســت، بی اعتنایی مدعیــان اصلاحات به 
غیرقابل اعتماد بودن آمریکا و تقلای مجدد مذاکره در 
شرایطی است که سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران تأکید کرد که هیچ تصمیمی برای مذاکره 
با آمریکا وجود ندارد. وی تصریح کرد: ملاک ما همان 

بی اعتمادی گذشته است.
عراقچی همچنیــن روز پنجشــنبه در مصاحبه 
با الجزیره در پاســخ به پرسشــی درباره رویکرد ایران 
نسبت به مذاکره با دولت جدید آمریکا گفت: ما رابطه 
طولانی با آمریکا داریم و متاسفانه این تاریخ پر از وقایع 
و مواضع بســیار بد و منفی در حد خصومت و دشمنی 
با جمهوری اســلامی ایران توسط آمریکا است. از بدو 
انقلاب اســلامی و از شروع جمهوری اسلامی ایران، ما 
مرتب با ایــن خصومت ها و حرکات آمریکا علیه ایران 
مواجه بودیم. شــما به مثال آخر اشاره کردید که بحث 
خروج آمریکا از توافق هسته ای بود و موارد دیگر مانند 
به شهادت رساندن سردار سلیمانی و حملات دیگری که 
انجام شد، همه این رخدادها یک تاریخ پر از خصومت 
و از همه مهم تر یک تاریخ پر از بی اعتمادی میان ایران 

و آمریکا ایجاد کرد. 
وی تأکید کرد: بستری برای گشودن صفحه جدید 

در رابطه با آمریکا فعلا وجود ندارد.

شهرکرد - خبرنگارکیهان: 
شهرســازی  و  راه  مدیــرکل 
اســتان چهارمحال  و بختیاری گفت: 
از بــدو پیروزی انقلاب شــکوهمند 
فعالیت های  تاکنون  ایران  اســلامی 
فوق العاده قابل توجه و چشمگیری در 
استان چهارمحال  زمینه های مختلف 
و بختیــاری و ازجمله احداث راه های 
ارتباطــی شــهری و روســتایی و 
 مســکن در این استان صورت گرفته 

است.
خدایار باقری بــا تاکید بر این مطلب 
که حقیقتا خدمات نظام اســلامی در این 
استان و استان های دیگرکشور قابل تحسین 
اســت درجمع خبرنگاران اظهار داشت: به 
مناســبت دهه پرشکوه فجر ۱۱۳ میلیارد 

ریال طرح در بخش راه و ۱۰ هزار میلیارد 
ریال نیــز در بخش مســکن و همچنین 
ساختمان های اداری دولتی در چهارمحال 
 و بختیــاری بــرای بهره بــرداری آمــاده 

شده اند.
وی افزود: به همین مناسبت عملیات 
اجرائی تعدادی طرح در بخش راهســازی 

نیز آغاز می شود.
باقــری همچنین تصریح کــرد: بعد 
از دهه فجر امســال بــا حضورخانم فرزانه 
صــادق وزیر راه و شهرســازی ۲۷۲ واحد 
مســکونی مربــوط به طــرح نهضت ملی 
مســکن و طرح هایــی در زمینه های راه و 
تقاطع های غیرهمســطح در سطح استان 
 چهارمحــال و بختیاری بــه بهره برداری 

می رسند.

عارف در اجلاس نخست وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا:

ایران تلاش می كند شریکی مؤثر و قابل اتکا در ترتیبات منطقه ای باشد
معاون اول رئیس جمهور کسب موقعیت ناظر 
اقتصادی  اتحادیه  ایران در  جمهوری اســلامی 
اوراســیا را گامِ دیگری در راستای تعمیق روابط 
اقتصادیِ متقابل دانست و گفت: کسب موقعیت 
ناظر در این اتحادیه، نویدبخش حضوری مؤثر در 
فعالیت های این نهادِ مهم اقتصادی در این پهنه 

جغرافیایی خواهد بود. 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در جریان 
سفر به قزاقستان روز گذشته در اجلاس نخست وزیران 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا که در آلماتی برگزار شد، طی 
سخنرانی گفت: دیپلماسی اقتصادی جمهوری اسلامی 
ایران اهمیت روزافزونی برای سازوکارهای منطقه ای و 
چندجانبه قائل است و ایران به نوبه خود آمادگی دارد 
همکاری هــا را در حوزه های کلیــدی همچون انرژی، 
فناوری های نوین، ترانزیت و مواصلات گسترش دهد. 

وی در ادامه افزود: کسب موقعیت ناظر در اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا گامِ دیگری در راستای تعمیق روابط 
اقتصــادیِ متقابل اســت. اجــرای موافقتنامه تجارت 
ترجیحی در ۵ سال گذشــته و اجرائی شدنِ عنقریب 
موافقتنامه تجارت آزاد، گام های ارزشــمند دیگری در 

این مسیر هستند.
معاون اول رئیس جمهور یادآور شــد: خوشبختانه 
قرارداد تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
از سوی مجلس شورای اسلامی ایران تصویب شده است. 
امیدواریم با طی شدن فرآیند داخلی، ابلاغ این قرارداد 
در ایران و اجرائی شدن موافقتنامه مذکور، شاهد جهش 
در مبادلات تجاری و اقتصادی ایران با کشورهای عضو 

این اتحادیه باشیم.
وی تاکید کرد: دیپلماســی اقتصــادی جمهوری 
اســلامی ایران اهمیت روزافزونی برای ســازوکارهای 
منطقه ای و چندجانبه قائل اســت. تلاش ما همواره بر 
این است که عضو و شریکی مؤثر و قابل  اتکا در ترتیبات 

منطقه ای باشیم.
عــارف بیان داشــت: موقعیت و جایــگاه ایران در 
ترتیباتی همچون ســازمان همــکاری اقتصادی )اکو(، 
بریکس، ســازمان همکاری های اقتصادی هشت کشور 
در حال توســعه )دی هشــت(، مجمــع گفت وگوی 
همکاری آســیا )ACD(، اتحادیه کشــورهای حاشیه 
اقیانــوس هند )آیورا( و ســازمان همکاری شــانگهای 
شاهدی بر این مدعاست. بی تردید، کسب موقعیت ناظر 
در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، نویدبخش حضوری مؤثر 
در فعالیت هــای این نهادِ مهــم اقتصادی در این پهنه 

جغرافیایی خواهد بود.
معاون اول رئیس جمهور متذکر شــد: به اعتقاد ما، 
همکاری هــا نباید به موافقتنامه تجــارت آزاد محدود 
شــوند. جمهوری اســلامی ایران به نوبه خود آمادگی 
دارد همکاری ها را در حوزه های کلیدی همچون انرژی، 
فناوری های نوین، ترانزیت و مواصلات گســترش دهد. 
ما نیازمند تاب آوری های جمعی در مقابل شــوک های 
احتمالی در آینده هســتیم. حرکت به  ســمت درهم 
تنیدگیِ اقتصادی، حرکتی درست و ضروری در راستای 

تحقق اقتصادهای تاب آورِ ملی و منطقه ای است. 
وی افزود: در حوزه انرژی، منطقه ما می تواند الگوی 
موفقی از همکاری و شــراکت مابین تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان انرژی را شکل دهد. اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا می تواند روی ظرفیت های جمهوری اسلامی ایران 
در حوزه انرژی حساب کند. جمهوری اسلامی ایران طرح 
مشابهی را به  همین منظور به سازمان همکاری شانگهای 

نیز ارائه داده است. 
عارف عنوان کرد: در حوزه ترانزیت، همکاری های 
خوبی در ســطح منطقه در قالب سازمان هایی همچون 

اکو و نیز کریدور بین المللی شمال - جنوب شکل گرفته 
است. جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اوراسیا می توانند 
با تقویت همکاری ها در حوزه لجســتیک به بهره وری 

کریدورهای موجود در منطقه کمک کنند. 
معاون اول رئیس جمهور ابراز داشــت: ما همچنین 
آمادگــی داریم بــرای حمایت از تعامــلات تجاری در 
چارچوب منطقه آزاد تجاری فی مابین، کریدور ایران - 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا را نیز شکل دهیم و در آن قالب، 
تسهیلات لازم را برای روان سازی تجارت در بین ۶ کشور 
عضو منطقه اوراسیا فراهم آوریم. همچنین آماده هستیم 
ظرفیت های ترانزیتی بنــادر جنوبی در خلیج  فارس و 
دریای عمان را برای اتصالِ کشورهای محصور در خشکیِ 
عضو اتحادیه به بازارهای جهانی مشترکاً تقویت کنیم. 

لزوممقابلهبایکجانبهگراییدرحاکمیت
برحوزهدیجیتالیواقتصادهوشمصنوعی

عــارف همچنین با حضور در همایــش »آلماتی، 
دیجیتال ۲۰۲۵« طی ایراد ســخنرانی گفت: بســیار 
خرســندم که در همایــش آلماتی دیجیتــال ۲۰۲۵ 
شــرکت می کنم. از دولت و ملت جمهوری قزاقســتان 
بــه جهت میزبانی گرم و صمیمانه از اینجانب و هیئت 
همراه سپاسگزارم. بسیار خوشحالم که امروز این فرصت 
فراهم شــد تا در جمع فعالان حوزه دیجیتال و هوش 

مصنوعی صحبت کنم.  
وی افزود: بر اســاس آمارهای اتحادیه بین المللی 
مخابرات )ITU(، بانک جهانی و مرکز آمار ایران، اقتصاد 
دیجیتال ایران نزدیک به هفت درصد از تولید ناخالص 
داخلی ایران را تشــکیل می دهــد و طبق برنامه هفتم 
پیشــرفت باید این شــاخص به ده درصد افزایش یابد. 
برخی آمارهای مراجع رسمی در این زمینه حاکی است 
تعداد کسب و کارهای فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال 
طی ســال های اخیر به بیش از ۴۵۰ هزار واحد شامل 
استارتاپ ها، سکوهای آنلاین، و شرکت های فناورانه در 
حوزه تجارت الکترونیک، فین تک، سلامت دیجیتال و 
آموزش رسیده است. در بخش دولتی نیز با توسعه دولت 
الکترونیک و ایجاد درگاه ملی مجوزها، بســتر مناسبی 

برای خدمات آنلاین فراهم شده است.
معــاون اول رئیس جمهور ابراز داشــت: همچنین 
طبــق گزارش مرکز ملی فضای مجــازی ایران، میزان 
ســرمایه گذاری در بخش ICT ایران در ســال ۲۰۲۲ 
بالغ بر ۱۵ میلیارد دلار بوده و این سرمایه گذاری شامل 
توسعه زیرساخت های ارتباطی و شبکه های موبایلی نسل 
پنجم )۵( می باشد. گزارش آماری مرکز توسعه تجارت 
الکترونیک ایران نیز حجم کل تجارت الکترونیک ایران در 
سال ۲۰۲۲ را بیش از ۶۰ میلیارد دلار برآورد نموده است.

وی ادامه داد: از سوی دیگر ایران به  عنوان یکی از 
کشورهای پیشرو در منطقه، توانمندی های قابل توجهی 
در حوزه هوش مصنوعی دارد. ســالانه بیش از ۳۵۰۰ 
نفر در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در رشته های 
مرتبط با هوش مصنوعی از دانشــگاه های معتبر کشور 

فارغ التحصیل می شوند. 
عارف تصریح کرد: از نظر تعداد شــرکت های فعال 
در حوزه هــوش مصنوعی نیز، ایران در ســال ۲۰۲۳ 
در رتبــه چهارم منطقــه قرار گرفته اســت. از لحاظ 
کاربردهای متفاوت هوش مصنوعی، مزیت رقابتی ایران 
در حوزه های محتوا و نشــر و خدمات اداری، رســانه و 
ســرگرمی، حریم خصوصی و حمل ونقل می باشد. این 
موضوع می تواند بستر مناســبی برای توسعه بیشتر و 
صادرات فناوری های نوظهور به منطقه باشــد. ایران در 
زمینه قوانین و استانداردهای حوزه هوش مصنوعی نیز، 
اقدامات قابل توجهی انجام داده و در سال ۲۰۲۴ سند 

ملی هوش مصنوعی را منتشر کرده است. 

وی تاکیــد کرد: اگر در موضوع اقتصاد دیجیتال و 
کسب و کارهای هوشمند فقط به اقتصاد ملی خود اتکا 
 نماییم، شرکت های ما شانسی برای رقابت با شرکت های 
بزرگ فرامنطقه ای فناوری اطلاعات ندارند. توســعه و 
شــکوفایی اقتصاد دیجیتال و اقتصاد هوشمند در یک 
بســتر منطقه ای و یا بین المللی به عنوان یک بخش از 

زنجیره اقتصادی میسر می شود. 
معــاون اول رئیس جمهور افزود: »پلتفرم دیجیتال 
اوراســیا« یک ابتــکار تحول آفرین اســت که به ایجاد 
یکپارچگی دیجیتال و همکاری میان کشــورهای عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و شرکایی مانند ایران می پردازد. 
این پلتفرم با استفاده از فناوری های پیشرفته، از جمله 
هوش مصنوعی، بلاکچین و رایانش ابری، امکان تبادل 
داده های سریع، بهبود تجارت و نوآوری در خدمات مالی 

و تجارت الکترونیک را فراهم می کند. 
عارف در ادامه جلسه به منظور بهره برداری از توان و 
ظرفیت های کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 
توسعه همکاری ها در حوزه اقتصاد دیجیتال پیشنهاد داد: 
۱- اتصال زیرساخت های ارتباطی: ایجاد شبکه های 
ارتباطی و فناوری های نوین مشــترک میان کشورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا می تواند به تقویت جریان 
اطلاعات و تســهیل تجارت دیجیتال به ویژه از طریق 

ترانزیت داده میان این کشورها کمک نماید. 
۲- یکپارچگــی قوانین و تســهیل مقررات حوزه 
اقتصاد دیجیتال: تصویب قوانین جهت سازگاری بیشتر 
و هم سویی مقررات مرتبط با فناوری اطلاعات و هوش 
مصنوعی می تواند بستر قانونی برای ارتقای تعاملات حوزه 

دیجیتال فراهم نماید. 
۳- همکاری در ایجاد و توسعه سکوهای مشترک: 
ایجاد ســکوهای مشترک منطقه ای برای ارائه خدمات 
مالی، آموزشــی، و تســهیل ارتباطات تجار و بازرگانان 
کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا می تواند به 

رشد تجارت میان اعضا کمک کند. 
۴- تلاش مشترک برای غیرمتمرکز کردن و مقابله 
با یکجانبه گرایی بــرای حاکمیت بر حوزه دیجیتالی و 

اقتصاد هوش مصنوعی.
۵- همــکاری در توســعه محصــولات دیجیتالی 
مشترک و ابزارهای هوش مصنوعی: همکاری در توسعه 
سامانه های دیجیتال مشترک مخصوصا برای خرید های 
خرده فروشــی و سامانه های دریافت و پرداخت مستقل 
برای توسعه تجارت بین کشورهای عضو اتحادیه بسیار 

راهگشا است. 
تاکیدبرارتقایسطحمبادلاتاقتصادیوتجاری

ایرانوقزاقستان
دیــدار با نخســت وزیر قزاقســتان یکــی دیگر از 
برنامه های محمدرضا عارف در ســفر به این کشور بود. 
معاون اول رئیس جمهور روز پنجشنبه در جریان سفر به 
قزاقستان که به منظور شرکت در اجلاس اوراسیا صورت 
گرفت، با نخست وزیر این کشور دیدار و گفت وگو کرد. 
عارف در این دیدار ضمن بیان اشتراکات فرهنگی و 
لزوم ارتقای سطح همکاری اقتصادی-تجاری و همچنین 
با اشاره به پیشرفت کشور ایران در حوزه فناوری اطلاعات 
گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تجربیات خود 
را در زمینه فناوری های نوظهور به کشورهای همسایه 
منتقل کند. نخســت وزیر قزاقستان نیز در این دیدار با 
تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران بر تقویت 

کمیسیون های مشترک دو کشور تأکید کرد. 
ایرانازتعمیقروابطهمهجانبهبابلاروس

استقبالمیکند
علاوه بر دیدار عارف با نخست وزیر قزاقستان، معاون 
اول رئیس جمهــور با »رومن گلوچنکو« نخســت وزیر 

بلاروس دیدار و گفت وگو کرد.
عــارف با تاکید بر اینکه باید از فرصت اجلاس ها و 
پیمان های مهم منطقه ای و بین المللی همانند اتحادیه 
اوراسیا برای ارتقاء همکاری های تجاری و اقتصادی به ویژه 
بخش خصوصی کشــورهای منطقه به خوبی اســتفاده 
کنیم، تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران به دنبال 
تقویت روابط و مناسبات همه جانبه با کشورهای دارای 

اشتراکات سیاسی، فرهنگی و تاریخی است. 
وی افزود: برای ماندگاری روابط تجاری دو کشــور 
نقش بخش خصوصی بســیار حایز اهمیت است و باید 
هر دو طرف زمینه ها را برای فعالیت بخش خصوصی دو 
کشــور فعال کنند. عارف یادآور شد: جمهوری اسلامی 
ایــران با تکیه بر جوانــان تحصیلکرده تجربه خوبی در 
زمینه شــرکت های دانش بنیان و فناوری های نوین به 
دست آورده است و آماده توسعه، تبادل و انتقال تجارب 
ارزنده شرکت های دانش بنیان ایرانی به بلاروس هستیم. 
رومن گلوچنکو نخست وزیر بلاروس نیز در این دیدار 
با بیان اینکه باید از فرصت اتحادیه اوراسیا برای بهبود 
روابط کشورهای عضو استفاده کنیم، گفت: کمیسیون 
مشترک همکاری های ایران و بلاروس با موفقیت برگزار 
شده است و حجم معاملات و مبادلات تجاری و اقتصادی 
دو کشور باید در  شأن روابط بالای سیاسی ارتقاء یابد. 

وی همچنین با تبریک عضویت جمهوری اسلامی 
ایــران به عنوان عضو ناظر در اتحادیه اوراســیا تصریح 
کرد: حضور جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه اوراسیا 
به غنای اقتصادی و سیاســی این اتحادیه کمک شایان 

توجهی می کند. 
ایرانبهتوسعهروابطباقرقیزستان

اعتقادراسخدارد
محمدرضا عارف همچنین در محل اقامت خود با 

نخست وزیر قرقیزستان دیدار و گفت وگو کرد. 
معــاون اول رئیس جمهور در دیــدار با »ادیل بک 
قاســم علی اف« نخســت وزیر قرقیزســتان با اشاره به 
روابط گسترده ایران در زمینه های اقتصادی، تجاری و 
حمل ونقل با قرقیزستان تصریح کرد: باید در زمینه های 
علمی و فناوری همکاری های جدی داشــته باشــیم و 
همچنین با توجه به اهمیت توسعه روابط با قرقیزستان، 
علاوه بر پیگیری موافقتنامه ها و یادداشت تفاهم ها، فعال تر 
شدن کمیسیون همکاری های مشترک دو کشور مورد 

انتظار است. 
وی با بیان مشــترکات فرهنگی و تاریخی ایران و 
قرقیزســتان و واقع شــدن در یک حوزه تمدنی گفت: 
روابط تهران ـ بیشــکک در دهه های گذشته روبه رشد 
بوده اســت و دولت جمهوری اسلامی ایران به توسعه 

روابط با قرقیزستان اعتقاد راسخ دارد. 
نخست وزیر قرقیزستان نیز در این دیدار با تبریک 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران به مردم و دولت 
ایران، تصریح کرد: قرقیزستان اهمیت زیادی برای تقویت 
روابط دوســتانه با جمهوری اسلامی ایران قائل است و 
آماده گفت وگو ســازنده در هر ســطحی با طرف های 

ایرانی هستیم.
هدفدولتچهاردهمگرهگشایی

ازبخشخصوصیاست
خبر دیگر اینکه، معاون اول کشورمان با حضور در 
نشست شــورای بین دولتی اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
ضمــن بیان اینکه هدف دولت چهاردهم گره گشــایی 
و نــه مچ گیری از بخش خصوصی اســت، تاکید کرد: 
حضور جدی و پررنگ در محافل بین المللی، پیمان های 
منطقــه ای و همچنیــن بهره گیــری از ظرفیت هــا و 
توانایی های بخش خصوصی از جمله راهبردهای دولت 

چهاردهم برای مقابله با تحریم ها است. 


